

Produktinformation

Grünkohl-Hanf-Burger, vegan

veganer Burger aus knackigem Grünkohl und Hanfnüssen, Pastinaken und Zwiebeln, abgerundet mit erlesenen Gewürzen.

| | |
|-----------------|-----------------|
| Art.Nr. | 706202 |
| Versandeinheit | 40 Stück à 80 g |
| Gebindeeinheit | Karton |
| Einzeleinheit | Stück |
| Portionen je VE | 40 |



MHD 18 Monate

Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

| | |
|-----------------------------|-------------------|
| Brennwert | 718 kJ / 172 kcal |
| Fett | 11 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,2 g |
| Kohlenhydrate | 14 g |
| davon Zucker | 2,2 g |
| Eiweiß | 4,3 g |
| Salz | 1,1 g |



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine
nach §5 LMZDV



kennzeichnungspflichtige Allergene

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit allergenem Potential gemäß der aktuellen Fassung der Verordnung (EU) 1169/2011 Anhang II.

Kostformbeignung

| | | | |
|--------------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| <input type="checkbox"/> | Angepasste Vollkost | <input type="checkbox"/> | Hochkalorisch |
| <input type="checkbox"/> | Glutenfrei | <input type="checkbox"/> | Lactosefrei |
| <input type="checkbox"/> | Natriumarm | <input type="checkbox"/> | Hefefrei |
| <input type="checkbox"/> | Vegan | <input type="checkbox"/> | Palmölfrei |
| <input type="checkbox"/> | Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> | Dysphagie |

Zutaten

Kartoffeln, Grünkohl 28 %, Pastinaken, Rapssamenöl, Erbsenmehl, Zwiebeln, Maisflocken, Hanfnüsse 2 %, Maisgrieß, Würzmischung (Gewürze, Dextrose, Karottenextrakt, Speisesalz, Kürbispulver), jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Gewürze, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate).

Zubereitungsanleitung

Die gefrorenen Burger im Kombidämpfer bei 180 °C auf Stufe "Heißluft" ca. 10-12 Minuten garen. Weitere Zubereitungsmöglichkeiten nachstehend:



Heißluft 180-190°C ca. 12-14 Min.



Heißluft 180°C ca. 10-12 Min.



180°C ca. 5-6 Min.



mittlere Hitze ca. 4-5 Min.